1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 14 октября 2024 № 305

«Об утверждении результатов заочного тура XVII Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-

конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса

«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-исследовательской,
проектной и творческой деятельности, а также пропаганду научных знаний на
2024/25 учебный год», в период с 01 сентября по 10 октября 2024 года
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского Тимирязевского конкурса
научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и
социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса
«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ».

В Конкурсе приняли участие 156 обучающихся и преподавателей из 55
образовательных организаций 47 городов и др. муниципальных образований 30
субъектов Российской Федерации.

В соответствии с п.п. 3.6 - 3.7 Положения о Конкурсе Оргкомитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса.

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного
тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских,
опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА,
ИННОВАЦИИ» (приложение 1).

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку
победителя заочного тура Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-

2

исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК –
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» (приложение 2).

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре
Конкурса – XVII Всероссийском молодёжном форуме «АПК – МОЛОДЕЖЬ,
НАУКА, ИННОВАЦИИ» в срок не менее, чем за две недели до начала
мероприятия.

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие
цели и задачи Конкурса.

Председатель Оргкомитета

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Ардатов п. Нижегородская область Плотов Денис Михайлович

2 Лауреат Ардатов р.п. Нижегородская область Рубан Анастасия Владимировна

3 Лауреат Армавир Краснодарский край Скачкова Даниэла Ивановна

4 Лауреат Армавир Краснодарский край Суровцева Мария Сергеевна

5 Лауреат Ачинск Красноярский край Град Эльвира Яновна

6 Лауреат Бутурлино р.п. Нижегородская область Мурылев Евгений Евгеньевич

7 Лауреат Быньги Свердловская область Растрепенина Варвара Александровна

8 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Герасимова Ванесса Николаевна

9 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Чагылысова Дайна Игнатьевна

10 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Усова Аина Александровна

11 Лауреат
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Нератова Эвелина Касьяновна

12 Лауреат Волгоград Волгоградская область Мельник Кристина Андреевна

13 Лауреат Дмитров Московская область Берёзкин Владислав Сергеевич

14 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Нагога Денис Сергеевич

15 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Барыкина Екатерина Сергеевна

16 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Инышева Валерия Андреевна

17 Лауреат Елец Липецкая область Барышникова Анастасия Владимировна

18 Лауреат Елец Липецкая область Токарева Анастасия Максимовна

19 Лауреат Елец Липецкая область Малышев Даниил Витальевич

20 Лауреат Елец Липецкая область Тельных Алина Юрьевна

21 Лауреат Жуковское с. Ростовская область Апалькова Юлия Владимировна

22 Лауреат Каменка п. Воронежская область Савченко Василий Юрьевич

23 Лауреат Киров Кировская область Лежнин Виталий Андреевич

24 Лауреат Киров Кировская область Садовая Екатерина Игоревна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских,

технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса
«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

25 Лауреат Козино Московская область Петров Тимофей Андреевич

26 Лауреат Кокино с. Брянская область Лукьянова Ольга Викторовна

27 Лауреат Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

28 Лауреат Краснодар Краснодарский край Белгородцева Анна Максимовна

29 Лауреат Красноярск Красноярский край Григорьева Анна Витальевна

30 Лауреат Красноярск Красноярский край Воробьёва Алина Валерьевна

31 Лауреат Красноярск Красноярский край Гусенкова Екатерина Сергеевна

32 Лауреат Красноярск Красноярский край Фомин Вячеслав Валерьевич

33 Лауреат Красноярск Красноярский край Чебодаев Степан Александрович

34 Лауреат Красноярск Красноярский край Семенова Диана Владимировна

35 Лауреат Курган Курганская область Корелина Вероника Денисовна

36 Лауреат Курган Курганская область Лукиных Дарья Владимировна

37 Лауреат Кушнаренково с. Республика Башкортостан Наширбанов Амир Вадимович

38 Лауреат Липецк Липецкая область Мелихова Виктория Вадимовна

39 Лауреат Липецк Липецкая область Мелихова Виктория Вадимовна

40 Лауреат Луга Ленинградская область Артемьева Ксения Сергеевна

41 Лауреат Луга Ленинградская область Ваулина Софья Максимовна

42 Лауреат Мангут Забайкальский край Альмакаева Софья Евгеньевна

43 Лауреат Миасское с. Челябинская область Канафеева Екатерина Радисовна

44 Лауреат Миасское с. Челябинская область Белова Екатерина Сергеевна

45 Лауреат Миасское с. Челябинская область Милютин Игорь Дмитриевич

46 Лауреат Миасское с. Челябинская область Павлова Снежана Андреевна

47 Лауреат Мичуринск Тамбовская область Иванов Илья Романович

48 Лауреат Москва г. Москва Фирсанова Ангелина Руслановна

49 Лауреат Москва г. Москва Казиева Ярослава Филипповна

50 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кейсинов Галии Аниуарович

51 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Черкесова Денеиза Зауровна

52 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Губжоков Марат Мусаевич

53 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Нагаплов Султан Темботович

54 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кильчукова Ясмин Аслановна

55 Лауреат Невьянск Свердловская область Шевцова Софья Алексеевна

56 Лауреат Невьянск Свердловская область Янченко Тимофей Михайлович

57 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Чехова Елизавета Антоновна

58 Лауреат
Нукутский район,
Хадахан с. Иркутская область Хамаев Герман Иосифович

59 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Вознюк Елизавета Владимировна

60 Лауреат Пенза Пензенская область Колганова Екатерина Андреевна

61 Лауреат Пенза Пензенская область Дыдыкина Ульяна Алексеевна

62 Лауреат Пенза Пензенская область Коннов Илья Андреевич

63 Лауреат Персиановский п. Ростовская область Полина Софья Романовна

64 Лауреат Персиановский п. Ростовская область Дьяченко Дарья Александровна

65 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Смирнова Екатерина Игоревна

66 Лауреат Рязань Рязанская область Айрапетян Карина Эриковна

67 Лауреат Рязань Рязанская область Микаилова Ирина Эльдаровна

68 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Федин Егор Сергеевич

69 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Харланова Анастасия Андреевна

70 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Коняева Лолита Юрьевна

71 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Маслова Анна Евгеньевна

72 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Прудковская Вера Васильевна

73 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Набережных Анастасия Александровна

74 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра Бойко Владислав Александрович

75 Лауреат Томск Томская область Федерко Юлия Андреевна

76 Лауреат Троицк Челябинская область Осипова Дарья Алексеевна

77 Лауреат Тюмень Тюменская область Хамитова Альбина Мунировна

78 Лауреат Уссурийск Приморский край Дробин Алексей Николаевич

79 Лауреат Цементный Свердловская область Минина Вероника Сергеевна

80 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Кийикпаев Нурсултан Рахимович

81 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манцаев Мерген Сергеевич

82 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Ганзориг Хурэлмаа

83 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Качина Диана Владимировна

84 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манджиев Джиргал Хонгорович

85 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Нусхаев Баир Лиджиевич

86 Лауреат Элиста республика Калмыкия Обидов Мирджалол Мирджамолович

87 Лауреат Элиста республика Калмыкия Хазыкова Айса Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Ардатов п. Нижегородская область Гольцова Елена Викторовна

2 За подготовку Ардатов р.п. Нижегородская область Ометова Галина Викторовна

3 За подготовку Армавир Краснодарский край Матвеева Елена Васильевна

4 За подготовку Армавир Краснодарский край Скопецкая Людмила Николаевна

5 За подготовку Ачинск Красноярский край Долгих Павел Павлович

6 За подготовку Бутурлино р.п. Нижегородская область Вакула Анатолий Егорович

7 За подготовку Быньги Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

8 За подготовку
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Петрова Надежда Николаевна

9 За подготовку
Верхневилюйский,
Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Гоголева Лилия Семеновна

10 За подготовку Волгоград Волгоградская область Хужахметова Алия Шамильевна

11 За подготовку Дмитров Московская область Кривчанская Ольга Алексеевна

12 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Лопаева Надежда Леонидовна

13 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Неверова Ольга Петровна

14 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Карпухин Михаил Юрьевич

15 За подготовку Елец Липецкая область Зубкова Татьяна Владимировна

16 За подготовку Елец Липецкая область Мамонтова Юлия Евгеньевна

17 За подготовку Жуковское с. Ростовская область Апалькова Раиса Михайловна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура
Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере

агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»

18 За подготовку Каменка п. Воронежская область Богданова Наталья Александровна

19 За подготовку Киров Кировская область Лежнина Ольга Владимировна

20 За подготовку Козино Московская область Базутин Сергей Викторович

21 За подготовку Кокино с. Брянская область Лебедько Егор Яковлевич

22 За подготовку Коломна Московская область Рязанцев Анатолий Иванович

23 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кожевникова Татьяна Викторовна

24 За подготовку Красноярск Красноярский край Мельникова Екатерина Валерьевна

25 За подготовку Красноярск Красноярский край Речкина Екатерина Александровна

26 За подготовку Красноярск Красноярский край Бабкова Надежда Михайловна

27 За подготовку Красноярск Красноярский край Полюшкин Николай Геннадьевич

28 За подготовку Красноярск Красноярский край Чебодаев Александр Валериевич

29 За подготовку Курган Курганская область Шумков Иван Анатольевич

30 За подготовку Курган Курганская область Макарова Ирина Александровна

31 За подготовку Кушнаренково с. Республика Башкортостан Салытова Ирина Леонидовна

32 За подготовку Липецк Липецкая область Комарова Анна Валерьевна

33 За подготовку Луга Ленинградская область Конев Павел Андреевич

34 За подготовку Луга Ленинградская область Ильвес Александр Леонтьевич

35 За подготовку Мангут Забайкальский край Сажина Елена Николаевна

36 За подготовку Миасское с. Челябинская область Матвеева Екатерина Юрьевна

37 За подготовку Миасское с. Челябинская область
Синявская Татьяна Александровна,
Синявский Игорь Васильевич

38 За подготовку Миасское с. Челябинская область Иванова Евгения Сергеевна

39 За подготовку Миасское с. Челябинская область Синявская Татьяна Александровна

40 За подготовку Мичуринск Тамбовская область Алексеева Ирина Владимировна

41 За подготовку Москва г. Москва Кандроков Роман Хажсетович

42 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кумахов Аслан Анатольевич

43 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кудаев Залимхан Русланович

44 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кильчукова Олеся Хаутиевна

45 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Фиапшев Амур Григорьевич

46 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Хамоков Марат Мухамедович

47 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Алексеева Ольга Глебовна

48 За подготовку
Нукутский район,
Хадахан с. Иркутская область Каймонов Николай Викторович

49 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Коротков Олег Владимирович

50 За подготовку Пенза Пензенская область Воронкова Светлана Валерьевна

51 За подготовку Пенза Пензенская область Зыкина Елена Анатольевна

52 За подготовку Пенза Пензенская область Кшникаткин Сергей Алексеевич

53 За подготовку Персиановский п. Ростовская область Клопова Анна Валерьевна

54 За подготовку Персиановский п. Ростовская область Кетова Лариса Петровна

55 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Оль Екатерина Михайловна

56 За подготовку Рязань Рязанская область Дадон Анастасия Александровна

57 За подготовку Рязань Рязанская область Морозова Ольга Александровна

58 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Заболоцкая Елена Романовна

59 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Назарова Виктория Владимировна

60 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Ляхова Наталия Ивановна

61 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра Савиных Лидия Егоровна

62 За подготовку Томск Томская область Семенов Олег Витальевич

63 За подготовку Троицк Челябинская область Бобылева Ирина Валерьевна

64 За подготовку Тюмень Тюменская область Басуматорова Екатерина Анатольевна

65 За подготовку Уссурийск Приморский край Ачекина Инна Валерьевна

66 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Халгаева Кермен Эрдниевна

67 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Очирова Елена Николаевна

68 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Помпаев Петр Мурзаевич

69 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Кедеева Ольга Шавшиновна

70 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Тюлюмджиева Ольга Станиславовна

71 За подготовку Элиста республика Калмыкия Манджиева Александра Нимяевна

	Postanovlenie 305 Zaochn APK-2024-2.pdf
	Заочн_АПК.pdf